
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE IV 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma 
 

                                        Registro  Generale n.   1074      del  03/12/2021 
 

Registro Settore n.   204      del   25/11/2021       
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento dei lavori di adeguamento funzionale degli 

edifici scolastici, plessi “G. Siani, G. Deledda”. Richiesta tramite MEPA – CUP D97H21006440001  
CIG 89674741A6                                                                                     

  
(   )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n.   
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati: n. 
 

Allegati:  n. 

 
      (   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

 
 

Il Responsabile settore 
__________________ 

 
 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
dal__________________ 

                                                      Il Messo Comunale     
        ___________________ 

 
                                                                                                                                                                      

Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                  Ing. Rosalba Di Palma



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

● Con delibera di C.C. n.29 del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2021/2023; 

● gli edifici scolastici necessitano di manutenzione al fine di fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

● con delibera di G.C. n.131 del 14/10/2021 è stata approvata la V variazione di bilancio; 
● con delibera di G.C. n.145 del 29/10/2021 è stato approvato il progetto preliminare - definitivo 

per i lavori di adeguamento funzionale edifici scolastici plessi “G. Deledda – G. Siani”; 
● Con determina a contrarre n.187 del 08/11/2021 si è determinato di procedere all’affidamento 

dei lavori di adeguamento funzionale edifici scolastici plessi “G. Deledda – G. Siani” ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i con richiesta tramite MEPA con trattativa 
diretta ad un unico operatore; 

 

Dato atto che: 

- la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nei termini assegnati, dell’offerta da 
parte della ditta interpellata; 

 

Vista l’offerta della ditta RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L.S. con sede legale in Via Salvatore Di Giacomo, 

14, 80034 Marigliano (NA) P.IVA 08929761214, formalizzata tramite il MEPA in risposta alla richiesta 
di trattativa diretta n.1910902 per un prezzo di euro 40.502,51 oltre oneri di sicurezza e oltre IVA con 
un ribasso pari al 1,00% sul prezzo a base d’asta; 

                                                                                                             

Ritenuta l’offerta congrua ed accettata; 
 
Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva i lavori di adeguamento funzionale edifici scolastici plessi 

“G. Deledda – G. Siani” alla ditta RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L.S. con sede legale in Via Salvatore Di 
Giacomo, 14, 80034 Marigliano (NA) P.IVA 08929761214; 

Verificata la regolarità contributiva con DURC n. prot. INAIL_30054105 in corso di validità; 

Visto l’esito positivo delle verifiche dei requisiti, ai sensi dell’art. 80 de D.Lgs 50/2016, tramite il 

sistema AVCPASS; 
 

Visto 
● il D.Lgs 50/2016; 

● il D.Lgs. n. 267/2000; 

● la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016 

● il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

● il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011); 

● lo statuto comunale; 

● il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

● il regolamento comunale di contabilità; 

● il regolamento comunale sui controlli interni; 

● il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia; 

  
 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare in via definitiva i lavori di adeguamento funzionale edifici scolastici plessi “G. 

Deledda – G. Siani” alla ditta RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L.S. con sede legale in Via Salvatore 

Di Giacomo, 14, 80034 Marigliano (NA) P.IVA 08929761214; 

2. di dare atto che la ditta RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L.S. con sede legale in Via Salvatore Di 

Giacomo, 14, 80034 Marigliano (NA) P.IVA 08929761214, ha offerto un prezzo complessivo di 



euro 40.502,51 oltre oneri di sicurezza e oltre IVA con un ribasso pari al 1,00% sul prezzo a 

base d’asta. 

E che pertanto il quadro economico è cosi rimodulato e riapprovato: 

 

a LAVORI  40 848,94 

b ONERI SICUREZZA diretti 346,43 

c LAVORI (ribassati) 40 502,51 

d ONERI SICUREZZA indiretti 4 397,17 

e LAVORI 45 246,11 

f IVA (10% di e) 4 524,61 

g ONERI A DISCARICA 2 500,00 

h IVA su oneri (22% di g) 550,00 

i spese tecniche 5 000,00 

l CNPAIA 250,00 

m IVA  1 155,00 

n INCENTIVO (2%) 825,16 

o IMPREVISTI 5 950,03 

 
TOTALE  66 000,91 

 
 

3. di dare atto che la somma di € 66.000,91 è impegnata al: 

 Capitolo 699003 - Imp.1577 per Eserc. Fin.2021; 

4. di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento l’affidatario si assumerà, a pena 

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2012 

impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche 

di cui al comma 7 del citato articolo; 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

6. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 6, lettera “a” del D.L.vo 

267/2000, possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente 

sugli esercizi successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni 

fondamentali; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

9. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali; 

10. di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: 89674741A6;                                                                                                                         

11. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’ing. Rosalba Di Palma; 

12. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line. 

 

Il Responsabile del Settore IV                                   
         Ing. Rosalba Di Palma 

 


